Herramientas de vellón PNER
Las profesionales para lograr superficies de gran calidad
■	Amplio programa de productos para mecanizado de superficies
■	Cuatro ejecuciones para acabados desde basto hasta fino
■	Óptimo acabado de superficie gracias al especial diseño del producto
CONFÍA EN EL AZUL
2
Herramientas de vellón PNER

M (medio)   = azul
H (duro)  =  rojo
Ejemplo de pedido:
EAN 4007220266809
SBH 50 M
Por favor, indicar el tamaño de grano.
Aclaración de la descripción de pedido:
SBH =  portadisco
50 =  ø D [mm]
M =  dureza
Referencia Dureza D
[mm]
S x L
[mm]
r.p.m.
máx. W (blando) M (medio) H (duro)
EAN 4007220
Sistema CD
SBH 20 - 265901 - 20 6 x 40 47.500 1
SBH 25 - 266755 - 25 6 x 40 38.000 1
SBH 38 266762 266779 266786 38 6 x 40 25.000 1
SBH 50 266793 266809 266816 50 6 x 40 19.000 1
SBH 75 266823 266830 266847 75 6 x 40 12.500 1
Sistema CDR
SBHR 20 - 776315 - 20 6 x 40 47.500 1
SBHR 25 - 776322 - 25 6 x 40 38.000 1
SBHR 38 776346 597057 776339 38 6 x 40 25.000 1
SBHR 50 776360 597064 776353 50 6 x 40 19.000 1
SBHR 75 776384 597071 776377 75 6 x 40 12.500 1
PFERD ofrece dos sistemas de fijación diferentes:
Sistema CD Sistema CDR
Cara de la herramienta: unión atornillada
con rosca interior (metal).
También válida para los sistemas del
mercado: PSG, Power Lock Typ II “turn-on“,
SocAtt y Turn-On.
Cara de la herramienta: unión atornillada
con rosca exterior (plástico).
También válida para los sistemas del
mercado: Roloc™, Lockit, Speed Lok TR,
Power Lock Typ III, sistema Fastlock B y
Roll-On.
Adaptador
El mango del portadiscos
puede sustituirse por el
correspondiente adaptador.
Para ello se debe fijar el
portadiscos directamente al
husillo de la máquina.
Adaptadores disponibles:
AF 14-1/4, (EAN 4007220302026)
Rosca interior M14 y rosca exterior
1/4-20 UNC. Adaptadores para máquinas con
husillo M14.
SPV-20 CD 1/4-20 UNC,
(EAN 4007220333167)
Rosca interior 1/4-20 UNC y rosca exterior
1/4-20 UNC.
Adaptadores para máquinas con husillo
1/4-20 UNC, por ej., para PW 3/120 DH.
Nota para pedido:
Encontrará información detallada y datos de